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Kto się w maju
urodzi, dobrze mu

się powodzi.

Grzmot w maju nie
szkodzi, sad

dobrze obrodzi.

Gdy kukułka kuka
w maju, spodziewaj

się urodzaju.

Jeśli w maju śnieg
się zdarzy, to lato
dobrze wyparzy.

Zapachniała wiosna majem
przyszedł miesiąc upragniony,

przyniósł z sobą kwiatów naręcz,
co rumieńcem w polu płoną.

Zaczarował nam dni szare
zmienił w ciepłe, kolorowe
i przywitał słońca żarem

świat barwami pomalował.

Sprzyja wszystkim zakochanym
w parku różą, bzem zakwita
tęczę uczuć niesie dla nich
sercem trzeba ją przywitać.

Toną drzewa w morzu liści
wabi śpiewem wiatr wiosenny,

każde się marzenie ziści
maj czarodziej gotów spełnić.

.

15 maja
Międzynarodowy
Dzień Rodziny

oraz 
Dzień bez

Samochodu

Dzień Matki 
str. 5

Dzień dobrych
uczynków 

str. 3

A W MAJU WSZYSTKO JEST PIĘKNE ...

wydarzenia szkolne
 porady językowe

anegdoty z życia ...
z angielskim na wesoło
gimnazjalisto dobrze ...

wyniki ankiety
konkurs
dowcipy

.
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Z ŻYCIA SZKOŁY

Sobotni wyjazd do Bujakowa Sobotni wyjazd do kina

Goście z Holandii Wizyta Rafaela Andrade

Dzień Otwarty w Gimnazjum

Zwyciężczynie Konkursu ekologiczno-
przyrodniczego

Akademia z okazji 3 MAJA

. .

. .

.
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Gimnazjalisto dobrze wybierz szkołę!
     Nadszedł czas kiedy do świadomości uczniów klas trzecich gimnazjum dociera myśl, że oto wielkimi krokami
zbliża się kolejne rozdroże w ich życiu. Nie tak dawno, bo w dniach 21 – 23. kwietnia uczniowie zdawali
ogólnopolskie egzaminy z historii i wiedzy o społeczeństwie, języka polskiego, nauk przyrodniczych, matematyki
oraz z wybranego przez siebie nowożytnego języka obcego. Kolejne dni to zdecydowanie w której szkole będą
kontynuować swoją edukację.  Nie jest to łatwa decyzja, bo dla większości uczniów będzie to pierwszy raz, kiedy
pójdą do szkoły, która znajduje się poza miejscem zamieszkania. Jedni już się cieszą na tą chwilę, inni nie
wyobrażają sobie opuszczenia murów szkoły, w której spędzili 9 lat, czyli większość dotychczasowego życia.
Nim jednak jedni i drudzy rozpoczną naukę w szkole średniej mają do wykonania szereg działań.
    Każdy trzecioklasista będzie logował się na stronie internetowej www.malopolska.edu.com.pl i zakładał tam
swoje konto, można to zrobić już od 20. 04. 
    Następnie do dnia 25.06 do godziny 13.00 uczeń po zapoznaniu się z ofertą szkół ponadgimnazjalnych wybiera
dowolną liczbę oddziałów w maksymalnie trzech szkołach i ustawia kolejność oddziałów w jakiej chce się do nich
dostać.
    Kolejny rok następuje już po otrzymaniu świadectwa. Absolwent gimnazjum musi zanieść kopię świadectwa
oraz zaświadczenia o wynikach egzaminu gimnazjalnego do szkoły, którą wybrał. Musi to być wykonane do dnia
30 czerwca do godziny 14.00 
    Już od 3 lipca będzie można sprawdzać do której szkoły się  zakwalifikowałeś, masz odtąd cztery dnia na
zaniesienie do szkoły, w której podejmiesz naukę oryginału świadectwa i zaświadczenia o wynikach egzaminu
gimnazjalnego. Ostateczny termin oddania tych dokumentów to 7. 07.2015 do godziny 15.00
   Wszystkim uczniom klas trzecich już teraz życzę powodzenia i oby Wasze wybory okazały się tymi
właściwymi.
                                                                                                                               Agata Spila

Z ŻYCIA SZKOŁY c.d.
1. 22 marca odbył się pierwszy - zorganizowany przez Gminę Kęty –Jarmark Wielkanocny. 
Klasy I Gimnazjum miały na nim swoje stoisko. Wielu rodziców i uczniów przyczyniło się do robienia
ozdób i dekoracji świątecznych, które były sprzedawane. Zebrane pieniądze zostaną przekazane na
wyjazd młodzieży nad morze.

2. W dniu 1.04.2015, uczniowie klas szóstych pisali sprawdzian szóstoklasisty. Wyniki sprawdzianu
poznamy 29 maja 2015 r.

3. 28.03.2015 roku uczniowie naszej szkoły: Dominika Żmudka, Justyna Czopek i Szymon Pszczółka wraz
z ks. Piotrem Homlem odwiedzili pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Bobrku.
 
4. Samorząd Uczniowski Gimnazjum przygotował wielką galę pt. "Bohater złotej bajki". 

Do każdej z postaci zostało nominowanych pięciu nauczycieli. Wyboru zwycięzcy w każdej kategorii
dokonali sami uczniowie, głosując w specjalnej ankiecie. Ostateczne wyniki, zostały podane na stronie
szkoły.

5. 28 marca odbyła się impreza Kinder+Sport 2015. Zuzanna Mejza, Wiktoria Klimczyńska oraz Oliwia
Szwajca zajęły 15 miejsce. Natomiast Gabrysia Michałowska, Dominka Olbrzymek razem z Olą Kulą,
Moniką Raj, Julią Rudzką oraz Wiktorią Królicką zajęły wysokie drugie miejsce. 
                                                                                                                                              Redakcja
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Porady Językowe.
Tę  czy  tą 

Który zwrot jest poprawny: tę sytuację czy tą sytuację? Jaka jest zasada?
Na tak zadane pytanie należy odpowiedzieć: obydwie formy są poprawne, ponieważ jedna z nich to forma
biernika, np. Muszę przeanalizować (kogo? co?) tę sytuację, zanim podejmę decyzję, druga – narzędnika, np.
Nie radzę sobie z (kim? czym?) tą sytuacją.
 Jeśli więc chodzi o to, czy forma tą sytuację jest dopuszczalna w bierniku, to trzeba powiedzieć, że tak, od kilku
lat jest już dopuszczalna, ale tylko w normie potocznej, czyli np. w mowie. W piśmie należy jej unikać.
Jak łatwo zapamiętać, której formy użyć w danym momencie? To bardzo proste: otóż tam, gdzie można
powiedzieć tę (np. sytuację), należy użyć właśnie tej formy. Natomiast nie zawsze, kiedy da się użyć zaimka tą,
należy się nim posługiwać. Wynika to z tego, że narzędnikowa forma tą „wkrada się” do biernika, natomiast w
żadnym wypadku nie użyjemy formy tę w narzędniku (np. *Nie radzę sobie z tę sytuację). Dlatego wszędzie tam,
gdzie można się posłużyć zaimkiem tę, należy go używać, a w przypadku zaimka tą trzeba już być bardziej
ostrożnym.

Jak jest poprawnie?
Poprawnie jest: Potrzebujemy nowy stół czy Potrzebujemy nowego stołu? A może i tak, i tak?
Poprawne jest drugie zdanie. Czasownik potrzebować wymaga dopełniacza, tzn. że jedyna poprawna
konstrukcja to ktoś potrzebuje kogoś, czegoś, nie: ktoś potrzebuje kogoś, coś. Powiemy więc:

Potrzebuję koperty, żeby zapakować list, nie: kopertę; 

Potrzebuję koniecznie nowego komputera, nie: nowy komputer. 

Potrzebuję kilograma ziemniaków na obiad, nie: kilogram ziemniaków.

Jakkolwiek nieswojo to brzmi dla niektórych osób, są to jedyne formy dopuszczalne.
                                                                                                                              Grażyna Wasztyl

Z angielskim na wesoło
      
      Ucząc się języków obcych można napotkać
śmieszne słówka, czy powiedzonka.  Miłośnicy
bananów i języka angielskiego będą mieli w tym
miejscu „ucztę językową”– te smaczne owoce
odnajdziecie w kilku angielskich idiomach. A w jakim
kontekście i znaczeniu one się pojawiają? 
     Poniżej poznacie kilka zwrotów z bananami w roli
głównej, więc - let’s be bananas about English;)

to be bananas– mieć bzika (about sb/sth na punkcie
kogoś/czegoś)

My little sister is bananas about Johnny Depp. She
spends all days watching his films.

to go bananas –dostać bzika, zwariować
Sorry, I just went bananas for a minute. I need to calm
down.

to drive sb bananas– doprowadzać kogoś do szału
Justin Bieber’s songs drive me bananas                       
                                                     Joanna Gabryś

.

19 maja-Dzień dobrych uczynków

  W tym wyjątkowym dniu, wszystko co złe,
odkładamy na bok i pomagamy komu możemy 
i najlepiej jak tylko potrafimy. Pamiętajmy, liczy się
każdy gest lub miłe słowo. Spontaniczna 
i bezinteresowna dobroć zawsze będzie pozytywnie
odebrana.

źródło:
http://www.decare.pl/dzien-dobrych-uczynkow
                                                            Natalia Sajdak

.
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Dzień Matki
 Jedno z najbardziej znanych międzynarodowych świąt na świecie –Dzień Matki- obchodzone jest 26 maja tylko
w Polsce. W innych krajach, jest to najczęściej pierwsza lub druga niedziela maja. Są również państwa, gdzie
rolę Dnia Matki pełni Dzień Kobiet. Dzień ten, ma dwie, z pozoru niezależne historie – europejską i amerykańską.
Już w starożytnej Grecji czczono matki-boginie, który symbolizowały płodność i urodzaj. Zwyczaj ten powrócił w
Wielkiej Brytanii w XVII wieku, gdzie w czwartą niedzielę Wielkiego Postu obchodzono tzw. niedzielę u matki –
matka oznaczała tu jednak rodzinny kościół, parafię. Była to również okazja do spotkania z członkami rodziny i z
czasem obyczaj ten przekształcił się w Dzień Matki. W USA z kolei, święto to ma swoje początki w końcu XIX
wieku. Najpierw promowany był Dzień Matczynej Pracy, następnie Dzień Matek dla Pokoju, aż w końcu w 1914
Kongres zatwierdził Dzień Matki jako święto narodowe. Światowe rozpowszechnienie Dnia Matki miało miejsce w
drugiej połowie XX wieku. Oprócz serdecznych życzeń, najpopularniejszymi prezentami dla mam są kwiaty,
laurki i słodycze. Cel obchodów jest oczywisty – wyrażenie wdzięczności za trud włożony w wychowanie oraz
okazanie im niezmierzonych pokładów miłości i serdeczności. Dzień ma wymiar naprawdę globalny - na świecie
są w końcu ponad 2 miliardy matek.
Ciekawe zwyczaje ze świata:
   1. W ponad 40 krajach,  święto mam obchodzone jest podobnie. Mamy obdarowywane są kwiatami, lub
drobnymi upominkami wraz z życzeniami. Ale np. we Włoszech dzieci pieką wtedy mamom  ciastka w kształcie
serc.
    2. W Jugosławii popularny jest zwyczaj zwany "łóżkowym więzieniem". Dzieci nie wypuszczają swoich mam z
łóżka, jeżeli nie dostaną od nich słodyczy. W zamian za to, pomagają im w domowych obowiązkach, tak, by
mamy mogły w tym dniu wypocząć.
                                                                             źródło:http://www.kalbi.pl/dzien-matki
                                                                                                                                       Natalia Sajdak

ANEGDOTY  ZWIĄZANE  Z ŚW. Janem Pawłem II

1. Kiedy młody ksiądz Wojtyła przechodził z Niegowici na nową posadę wikariusza do parafii św. Floriana 
w Krakowie, proboszcz oraz gospodyni poradzili, aby zabrał ze sobą tłustą gęś jako prezent dla tamtejszych
duszpasterzy. Przy panujących w latach pięćdziesiątych trudnościach  suty obiad miał być dobrym wstępem do
współpracy. Kiedy ksiądz Wojtyła opuszczał Niegowić, jego skromny dorobek, na który składała się jedna
walizka, kilka kartonów z książkami i pierzyna, oraz wspomnianą gęś, załadowano na furę, powożoną przez
gospodynię. W czasie podróży gęś zachowywała się spokojnie. Kiedy jednak koń zatrzymał się przed plebani ą
św. Floriana, ptak zaczął się szamotać co sił i gęgać wniebogłosy. Zdjęto z wozu bagaż, a coraz bardziej
rozwrzeszczaną gęś sam ksiądz Wojtyła wziął na ręce. I oto bezwstydne stworzenie pobrudziło młodemu
profesorowi sutannę od góry do dołu. Ksiądz Wojtyła zafrasował się mocno, miał bowiem tylko jedną sutannę.
Gospodyni zawołała na to wesoło: "Księże Karolu, to jest bardzo dobry omen! Zobaczy ksiądz, że 
w Krakowie spotka go wielkie szczęście!". ("Niedziela")

2. Parafia w  Białej była ostatnią którą kardynał Wojtyła wizytował tuż przed konklawe. Wspomina tamtejszy
proboszcz, ksiądz Józef Sanak. "Po wyborze odwiedzili mnie kiedyś Amerykanie, którzy dowiedzieli się, że
 z tej parafii przyszły Papież pojechał na konklawe. Koniecznie chcieli sfotografować się na tapczanie, na którym
spał (stoi u mnie zresztą do dziś). Żartowałem, że będę pobierał za to opłaty. Papież też się śmiał, kiedy mu to
opowiedziałem. Kilka lat później, podczas modlitwy „Anioł Pański”, staliśmy na placu św. Piotra z wielkim
transparentem: „Parafia opatrzności Bożej w Białej pozdrawia”. Papież nas zauważył, pozdrowił i dodał: ”Przez
was bym się spóźnił na konklawe”. ("Gość Niedzielny") 
                                                                                                                             Katarzyna Kajor
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DZIEŃ PATRONA SZKOŁY
20 maja 2015

11:30 – 11:55 – Przerwa obiadowa
11:55 – 12:40 – Druga lekcja z
wychowawcą /SP i GIM/
12:40 – 12:55 – Przerwa obiadowa
12:55 – 13:40 – Zejście uczniów SP
i GIM na salę gimnastyczną 
                           podsumowanie
konkursów i do końca lekcji
„Biesiada patriotyczna”
13:40 – Zakończenie

8:00 – Spotkanie z wychowawcami w klasach, sprawdzenie obecności
/SP i GIM/
8:10 – Wyjście do kościoła, sztandar szkoły i klasy z wychowawcami /SP
i GIM/
8:30 – Msza św.
9:40 – Powrót do szkoły
9:40 – 9:50 – Przerwa śniadaniowa
9:50 – 10:35 – Zejście uczniów SP na akademię 
                        GIM – pierwsza lekcja z wychowawcą
10:00 – Uroczysta akademia z zaproszonymi gośćmi
10:35 – 10:45 – Przerwa śniadaniowa 
10:45 – 11:30 - Zejście uczniów GIM na akademię 
                          SP – pierwsza lekcja z wychowawcą

.

Jakiej muzyki słuchasz
najczęściej?

 Każdy z nas lubi słuchać muzyki, lecz nie wszyscy
takiej samej. W dniach 15-16 kwietnia, uczennice z
naszej szkoły przeprowadziły wśród gimnazjalistów
ankietę, dotyczącą najchętniej słuchanej przez nich
muzyki. W czołówce typów gatunków muzycznych
znalazły się: rap, rock i pop. Największą, natomiast 
popularnością wśród  wykonawców, cieszą się: Ed
Sheeran, 30 Seconds to Mars i Nirvana. To
doświadczenie pokazało nam, jak różne mamy gusta
muzyczne.
                                          Julka H., Julka G.

Pomnik gen.Wł.Sikorskiego

.

.

.

.
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CIEKAWOSTKI

                  Pytania konkursowe                
 numeru     6/05/2015

1.Dorosłe łososie, wracając na tarło do rzek, 
w których przyszły na świat mogą przepłynąć 
do 2500 km.
2. Największy kryształ na Ziemi znaleziono na
Madagaskarze (ważył 380 ton!)
3. Najwyższe drzewo świata to 800-letnia sekwoja 
w USA (mierzy 112 metrów!)
4. Najcięższy wyhodowany arbuz ważył 118 kg.
5. Dąb Bartek, jedno z najstarszych drzew w Polsce,
ma około 700 lat
6. W ciągu całego życia, człowiek wykonuje średnio
500 milionów oddechów
7. Bliźniaki rodzą się średnio raz na 90 porodów, 
a trojaczki – raz na 6400 porodów.
                                                    Julia H.Gigantyczne kryształy w jaskini

Myślisz, że wszyscy pisarze i poeci wiedli nudne życie?  Oto kilka ciekawostek z życia znanych  autorów lektur.
Spróbuj odgadnąć, o kogo chodzi!

1. Pewien autor przed swoim ślubem udał się na spacer. Gdy chciał wrócić do domu, okazało się nie ma kluczy,
a więc nie może też założyć ślubnego ubrania, które zostało w mieszkaniu. Zdenerwowany pobiegł do kolegi, ten
pożyczył mu koszulę i  frak, ale sam nie  mógł już wziąć udziały w uroczystości. Na ślub zresztą ów roztargniony
pan młody dotarł mocno spóźniony, ale udało mu się zawrzeć małżeństwo, w czasie którego urodziło mu się
sześcioro dzieci.

2. Jeden z autorów szkolnych lektur lubił grać na giełdzie. Szło mu to całkiem nieźle, bo nigdy nie pracował,
utrzymywał się z pisania oraz takich właśnie ryzykownych inwestycji. 

3.  Żył kiedyś pisarz, który ubierał się dość niedbale. Pewnego razu zagadnął go złośliwy mężczyzna na ulicy:
- Czy ten żałosny przedmiot na głowie nazywa pan kapeluszem?!
Nasz autor ze spokojem odrzekł:
- Czy ten żałosny przedmiot pod kapeluszem nazywa pan głową?

4. Jeden z bardziej znanych poetów i pisarzy polskich cierpiał na agorafobię. Jest to chorobą, która objawia się
 bardzo silnym lękiem przed otwartą przestrzenią. Pisarz bał się wychodzić z domu, pójść do sklepu, odczuwał
paniczny strach przed tłumem i miejscami publicznymi. 

                                                                                                       Agata Terlikowska

Rozwiązania wpisz na kupon, wytnij i wrzuć do skrzynki w świetlicy. 

.



www.gazetakrakowska.plGazeta Krakowska | Numer 6 05/2015 | Strona 8 

WWW.JUNIORMEDIA.PLSzkolny mix

OD UCHA DO UCHA 

.

Trzej żonaci mężczyźni spotkali się w kościele. Jeden mówi: 

-Wiecie co? Gdy moja żona była w ciąży czytała książkę „Jaś i Małgosia" i
mamy dwoje dzieci.
 -A gdy moja żona była w ciąży czytała „Trzech muszkieterów" i mamy
troje dzieci.- mówi drugi
Ostatni zerwał się do drzwi a jeden spytał: 
-A gdzie Ty tak pędzisz? 
-Lece do domu bo moja żona czyta 101 „Dalmatyńczyków”.

Rozmowa przyjaciółek:
- Wiesz, wczoraj mój mąż nie wrócił na noc do domu. Powiedział, że spał
u przyjaciela. Zadzwoniłam do jego pięciu najlepszych kumpli.
- I co?
- Okazało się, że u dwóch spał, a u trzech jeszcze śpi.

Nauczyciel sprawdza zadanie domowe...
- Otwórzcie zeszyty... Jagoda, kiedy odrabiasz lekcje?
- Po obiedzie.
- To czemu tej pracy domowej nie odrobiłaś?
- Bo jestem na diecie.

Koniec roku szkolnego. Synek przychodzi ze szkoły.
- Tato, Ty to masz szczęście do pieniędzy.
- Dlaczego?
- Nie musisz kupować książek na przyszły rok - zostaję w tej samej
klasie.                                                               JULKA

.


